
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – N° 1343 – Carnaubais/RN, Sexta-feira, 29 de Outubro de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 292/2021 21 de Outubro de 2021. 
 

Dispõe sobre LICENÇA PRÊMIO Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º CONCEDER a Licença Prêmio no Período de 03 (Três) 
meses, contados a partir de 21/10/2021, e com termino em 
21/01/2022, ao Servidor(a) a Sra. IVANUZIA PIMENTEL DE 
MEDEIROS. Com Matricula 014223-9, CPF: 971.139.994-68, 
com admissão no Cargo de Assistente Administrativo  em 02 
de Novembro de 1994 lotada na secretaria municipal de 
Educação. 
           
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 
______________________________________________ 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

PORTARIA 293/2021 21 de Outubro de 2021. 
 

Dispõe sobre LICENÇA PRÊMIO Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
ESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDER a Licença Prêmio no Período de 06 (Seis) 
meses, contados a partir de 21/10/2021, e com termino em 
21/04/2022, ao Servidor(a) a Sra. INALDA MARTINS. Com 
Matricula 016720-7, CPF: 762.370.874-00, com admissão no 
Cargo de Assistente Administrativo em 26 de Setembro de 
1995 lotada na secretaria municipal de Trabalho, Habitação e 
Assistência Social. 
              
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 

_______________________________________________ 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  
 
PORTARIA 294/2021 21 de Outubro de 2021. 
 

Dispõe sobre LICENÇA PRÊMIO Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 

 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1343 Carnaubais/RN, Sexta-feira, 29 de Outubro de 2021 Pág 02 
 
Art. 1º CONCEDER a Licença Prêmio no Período de 03 (Três) 
meses, contados a partir de 21/10/2021, e com termino em 
21/01/2022, ao Servidor(a) a Sra. MARIA LEYKI NASCIMENTO 
DE SOUZA. Com Matricula 016066-0, CPF: 914.131.254-68, 
com admissão no Cargo de Dentista  em 29 de Junho de 2000 
lotada na secretaria municipal de Saúde. 
              
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 

_______________________________________________ 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  
 

EXTRATOS 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N°009/2021 
Processo N° 2021.08.09.0008 
Modalidade: Pregão Presencial 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
CNPJ 08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, 
Carnaubais/RN. 
Registrado: N M D FERNANDES ME, CNPJ 22.447.681/0001-
73. 
Endereço: Rua Julião de Lelis Bezerra, N°45, Sala Anexa, 
Vertentes, CEP: 59.650-000, Assú/RN. 
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação de serviços de 
acompanhamento, gerenciamento dos sistemas de 
informações ambulatoriais e hospitalar do SUS e 
alimentação do sistema DIGISUS, bem como, apresentação 
de relatórios de gestão no conselho de saúde e 
acompanhamento de suas obrigações e legalidades em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Carnaubais/RN. 
Valor Total: R$21.000,00 (Vinte e um mil reais). 
Data de Assinatura: 15 de Outubro de 2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02. 
Carnaubais/RN, 15 de Outubro de 2021. 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

 
N M D FERNANDES ME 

Niedja Mery Damasceno Fernandes 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°015/2021 
Processo N° 2021.07.20.0016 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
CNPJ 08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, 
Carnaubais/RN. 
Registrado: ELO TEXTIL LTDA, CNPJ 28.844.636/0001-39. 
Endereço: Rua Dorival, N°10, Distrito Industrial, CEP 85.825-
000, Santa Tereza do Oeste/PR. 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa  

 
especializada em fornecimento de enxovais e roupas de uso 
hospitalar, afim de atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Carnaubais/RN. 
Valor Total: R$1.800,00 (Um mil e oitocentos reais). 
Data de Assinatura: 21 de Outubro de 2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02. 
Carnaubais/RN, 21 de Outubro de 2021. 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

ELO TEXTIL LTDA 
Lissu Monalisa Guimarães 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°003/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2021 
Processo N° 2021.07.30.0010 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
CNPJ 08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, 
Carnaubais/RN. 
Registrado: SANIGRAN LTDA, CNPJ 15.153.524/0001-90. 
Endereço: Rua Jacob Gubaua, N°250, Prédio, Lamenha 
Grande, CEP 83.507-500, Almirante Tamandaré/PR. 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de materiais e equipamentos 
para o desenvolvimento das atividades da equipe de 
combate às endemias, afim de atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde de Carnaubais/RN. 
Valor Total: R$14.999,50 (Quatorze mil, novecentos e 
noventa e nove reais e cinquenta centavos). 
Data de Assinatura: 19 de Outubro de 2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02. 
Carnaubais/RN, 19 de Outubro de 2021. 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

SANIGRAN LTDA 
Alexandre Stresser 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°004/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2021 
Processo N° 2021.07.30.0010 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: WL BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA, CNPJ 
06.150.919/0001-48. 
Endereço: Rua Castelo Branco, N°10, Centro, CEP 36.213-000, 
Dores de Campos/MG. 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de materiais e equipamentos 
para o desenvolvimento das atividades da equipe de combate 
às endemias, afim de atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Carnaubais/RN. 

 



Jornal Oficial do Município Nº 1343 Carnaubais/RN, Sexta-feira, 29 de Outubro de 2021 Pág 03 
 
Valor Total: R$4.837,50 (Quatro mil, oitocentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos). 
Data de Assinatura: 19 de Outubro de 2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02. 
Carnaubais/RN, 19 de Outubro de 2021. 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

WL BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA 
Anderson Marcio Lopes Pereira 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
N°189/2020 DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N°16/2020 
Processo N° 2020.09.15.0001 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
CNPJ 08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, 
Carnaubais/RN. 
Registrado: OFICIO ÚNICO DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.468.936/0001-53. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN. 
Objeto: Aditivo de renovação do contrato de prestação de 
serviços notarial e registral (cartório). 
Data de Assinatura: 01 de Outubro de 2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02. 
Carnaubais/RN, 01 de Outubro de 2021. 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

OFICIO ÚNICO DE CARNAUBAIS 
Janiele Coringa de Moura 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2021 
Processo N° 2021.08.17.0009 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
CNPJ 08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, 
Carnaubais/RN. 
Registrado: J DOS SANTOS P D PRAXEDES, CNPJ 
31.939.327/0001-57. 
Endereço: Rua Pastor Fred Mclanahan, N°285, Centro, CEP 
59.665-000. 
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa 
jurídica especializada no fornecimento de materiais 
esportivos visando atender às necessidades da secretaria 
municipal de esporte e lazer de Carnaubais/RN. 
Valor: R$25.385,90 (Vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e 
cinco reais e noventa centavos) 
Data de Assinatura:18 de Outubro de 2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02. 
Carnaubais/RN, 18 de Outubro de 2021. 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

 
Prefeita Constitucional 

J DOS SANTOS P D PRAXEDES 
Jailma dos Santos Pessoa Domingos Praxedes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


